



Maatilaosakeyhtiön hallitustyöskentely

Hallituksen puheenjohtajan rooli on keskeinen. Hän johtaa hallitusta, huolehtii hallitusprosessin sujuvuudesta ja edustaa hallitusta mm. osakkeenomistajiin nähden.

Hallintoa koskevissa säännöksissä hallituksen ja operatiivisen johdon työnjako on väljästi määritelty. Käytännöt muotoutuvat yrityksen omista lähtökohdista. Hallituksen roolina voisi olla esim. 1) Strateginen ohjaus 2) Operatiivinen ohjaus 3) Omistajayhteistyö.

Hallituksenvelvollisuus Osakeyhtiölain mukaan on: 1) Huolehtia yhtiön hallinnosta ja toiminnan asianmukaisesta järjestämisestä 2) Huolehtia yhtiön organisaatiosta ja sen valvonnasta mukaan lukien kirjanpito ja varainhoito 3) Valita ja erottaa toimitusjohtaja sekä antaa hänelle tarvittavat ohjeet ja määräykset 4) Edustaa yhtiötä ulospäin sekä toimeenpanna ja valvoa yhtiökokouksen päätökset 5) Hakea yhtiö tarvittaessa selvitystilaan tai konkurssiin.

Hallituksen jäsenten vastuut ovat yhtenäiset ja niissä noudatetaan ns. huolellisuusperiaatetta. Pahimmillaan hallituksen jäsenen tulee korvata yhtiölle aiheuttamansa vahinko, jos toiminta on ollut huolimaton, tahallista tai on rikottu yhtiöjärjestystä ja/tai osakeyhtiölakia.

Hallituksen kokouksista tulee pitää pöytäkirjaa. Pöytäkirja kannattaa tehdä määrämuotoisena siten, että tehdyt päätökset kirjataan. Joskus on tarpeen kirjata myös käytyä keskustelua ja erityisiä esteellisyyteen esim. lähipiirin rahalainoihin liittyviä yksityiskohtia. Hallituksen puheenjohtaja allekirjoittaa pöytäkirjan.

Hallituksen tehtävänä on tehdä kokouksessaan tilinpäätöskäsittely. Siinä hallitus käsittelee, hyväksyy ja kirjaa pöytäkirjaan tilinpäätöksen, allekirjoittaa tasekirjan ja hyväksyy veroilmoituksen. Sen jälkeen hallitus toimittaa tilinpäätöksen tilintarkastajalle ja tarkastettuna edelleen yhtiökokouksen käsittelyyn.

Joskus maatilaosakeyhtiön hallituksessa on vain yksi jäsen. Hänelle on valittava varajäsen. Yksijäsenisessä hallituksessa noudatetaan kuitenkin samoja periaatteita, kuin laajemmissakin hallisuskokoonpanoissa.

Osakeyhtiölaki (624/2006)